
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  –  Masér sportovní a rekondiční 2022  

5 

2 Profil absolventa  

NÁZEV ŠKOLY:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, 

příspěvková organizace  

ADRESA ŠKOLY:  Merhautova 590/15, Brno, 61300  

ZŘIZOVATEL:  Jihomoravský kraj  

NÁZEV ŠVP:  Masér sportovní a rekondiční 2022  

KÓD A NÁZEV OBORU:  69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční  

PLATNOST OD:  01.09.2022  

STUPEŇ POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁNÍ:  střední vzdělání s maturitní zkouškou  

FORMA VZDĚLÁVÁNÍ:  denní  

 orientuje se v různých typech masážních a rekondičních technik a aplikuje je v praxi 

na podkladě anamnézy a kineziologického rozboru  

 poradí při volbě druhu masáže a rekondičních technik v souladu s požadavky klienta  

 je samostatným pracovníkem; může poskytovat profesionální masérské služby ve vlastních 

provozovnách, studiích, fitness a wellness centrech, sportovních klubech a v lázeňských 

zařízeních  

 může se uplatnit také ve sféře sociálních služeb, včetně domovů pro seniory  

 provádí činnosti a poradenství v rámci preventivních, rekondičních a regeneračních programů  

 tvoří vhodné edukační a rekondiční programy  

 poradí v oblasti zásad zdravého životního stylu  

 je schopen provozovat privátní praxi na základě podnikatelsko-ekonomických znalostí   

2.1 Popis uplatnění absolventa v praxi  

Popis uplatnění absolventa v praxi:  

Na základě své odborné způsobilosti je absolvent schopen samostatně provádět činnost v rámci 

preventivních, rekondičních a regeneračních programů nebo poskytovat profesionální masérské 

služby ve vlastních provozovnách, studiích, fitness a wellness centrech, sportovních klubech a 

v lázeňských zařízeních, dále může své dovednosti uplatnit ve sféře sociálních služeb, včetně domovů 

pro seniory.  

  



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  –  Masér sportovní a rekondiční 2022  

6 

2.2 Kompetence absolventa  

Výčet odborných kompetencí absolventa –  absolvent byl veden tak, aby:  

 se orientoval v různých typech masážních a rekondičních technik a tyto aplikoval v praxi  

 aplikoval své vědomosti při volbě druhu a postupu masáže v souladu s požadavky klienta  

 volil vhodný druh a postup masáže na základě vyšetření zdravotního stavu klienta  

 vytvářel vhodné edukační a rekondiční programy  

 poskytoval poradenské služby z hlediska správné životosprávy a péče o tělo  

 provozoval privátní praxi na základě podnikatelsko – ekonomických znalostí  

 používal odborné názvosloví, pracoval s odbornou literaturou a uplatňoval nejnovější 

poznatky v praxi  

 dodržoval zásady bezpečnosti a hygieny práce  

Výčet klíčových kompetencí absolventa  – absolvent se vyznačuje těmito kompetencemi:  

 má pozitivní a odpovědný vztah k vlastní budoucí profesi a tedy i ke vzdělávání  

 vyjadřuje se přiměřeně účelu jednání a komunikační situaci, a to v projevech mluvených i 

psaných a v souladu s etiketou kulturního vystupování absolventa  

 srozumitelně formuluje své názory, které aktivně obhajuje v diskuzích, zároveň respektuje 

názory druhých  

 zhotovuje jednoduché texty na všeobecná i odborná témata s využitím odborné terminologie  

 efektivně aplikuje matematické postupy při řešení různých praktických úkolů  

 za svěřenou práci přejímá plnou odpovědnost  

 ovládá cizí jazyk v souladu s životním a pracovním uplatněním  

 pracuje s moderní informační a komunikační technikou a s moderní technologií svého oboru  

 orientuje se v nových technologiích svého oboru a osvojí si zručnost i dovednost práce na 

moderních přístrojích  

 volí vhodné zdroje informací, které kriticky vyhodnocuje a absorbuje ve své práci  

 orientuje se v současných nabídkách na trhu práce a aktivně využívá možností v oblasti práce 

i dalšího vzdělávání  

 zná obecná práva a povinnosti zaměstnavatelů a zaměstnanců  

 rozumí podstatě podnikání se všemi jeho aspekty (právními, ekonomickými, 

administrativními, osobními) a posuzuje své podnikatelské možnosti i příležitosti reálně v 

souladu s vlastními předpoklady a v souladu s realitou tržního hospodářství  

 vhodně komunikuje s potenciálními zaměstnavateli a prezentuje svůj odborný i profesní 

potenciál  

 chrání životní prostředí, šetří energii a třídí odpad  

 jedná v souladu s morálními principy a zásadami společenského chování  



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  –  Masér sportovní a rekondiční 2022  

7 

2.3 Způsob ukončení vzdělávání  

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou a dokladem o získání je vysvědčení o maturitní zkoušce. 

Konání maturitní zkoušky se řídí školským zákonem a příslušným prováděcím předpisem.  

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. Žák získá střední vzdělání s maturitní 

zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky.  

Společná část  maturitní zkoušky se skládá ze 2 zkoušek:   

 z českého jazyka a literatury   

 z anglického jazyka nebo z matematiky  

Profilová část  maturitní zkoušky se skládá ze zkoušek:  

 z českého jazyka a literatury a z anglického jazyka (pokud si žák zvolil cizí jazyk ve společné 

části)  

 z teoretické zkoušky z odborných předmětů rekondice a morfologie a vyšetřování 

pohybového systému  

 z praktické maturitní zkoušky 


